
UCHWAŁA Nr XVI/114/04
Rady Gminy Gronowo Elbląskie

z dnia 29 kwietnia 2004 roku
 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami
 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001
roku  Nr  142,  poz.  1591  z  póź.  zmianami)  oraz  art.  5  ust.3  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o
działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie  (Dz.U.  z  2003 roku Nr 96,  poz.  813)  Rada
Gminy uchwala, co następuje:

 

§ 1. Uchwala się  roczny program współpracy z  organizacjami pozarządowymi i  podmiotami na
2004 rok na terenie Gminy Gronowo Elbląskie w brzemieniu jak w załączniku.

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Załącznik do uchwały Nr XVI/114/04

Rady Gminy Gronowo Elbląskie

z dnia 29 kwietnia 2004 roku

 

 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami na 2004 rok
 

Wstęp
 

Aktywna  działalność  organizacji  pozarządowych  jest  istotną  cechą  społeczności
demokratycznej,  elementem  spajającym  i  aktywizującym  społeczność  lokalną.  Istotne
znaczenie  dla  ich  funkcjonowania  ma  wymiana  doświadczeń  między  organizacjami,  oraz
współpraca sektora pozarządowego z sektorem publicznym, w tym z samorządem gminnym.
Formy  i  zakres  współpracy  uwzględnia  zasadę  pomocniczości,  suwerenności  stron,
partnerstwa i uczciwej konkurencji oraz jawności.
 

   W świetle art. 5 ust. 1 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie  (Dz.U.  Nr  96,  poz.  873)  „Organy administracji  publicznej  prowadzą  działalność
sferze zadań publicznych, o której mowa art.  4, we współpracy z organizacjami pozarządowymi
oraz  podmiotami  wymienionymi w art.  3  ust.  3,  prowadzącymi,  odpowiednio  do terytorialnego



zakresu  działania  organów  administracji  publicznej,  działalność  pożytku  publicznego  zakresie
odpowiadającym zadaniom tych organów”

 

   Współpraca,  o  której  mowa  w  art.  5  ust.  1  prowadzona  jest  w  oparciu  o  roczny  program
uchwalony przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Zakres zadań publicznych
do współpracy został określony w art. 4 ustawy.

 

   Na  terenie  Gminy  Gronowo  Elbląskie  zamieszkuje  5050  mieszkańców,  w  środowisku  tym
funkcjonują organizacje pozarządowe o różnym statusie prawnym.

O dofinansowanie z budżetu gminy będą mogły się ubiegać tylko te organizacje, które spełniają
wymogi określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

 

I. Kierunki współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami w roku 2004
 

1. Współpraca będzie realizowana w szczególności poprzez:

   1) zlecanie realizacji zadań publicznych tj. powierzenie wykonania zadania wraz z udzieleniem
dotacji  na  jego  finansowanie  lub  wspieranie  realizacji  zadania  wraz  z  udzieleniem  dotacji  na
dofinansowanie jego realizacji,

   2)  wzajemnie  informowanie  się  o  kierunkach  działalności  i  współdziałania  w  celu
zharmonizowania tych kierunków,

   3)  konsultowanie  projektów aktów normatywnych w dziedzinach  związanych z  działalnością
statutową danej organizacji.

 

II. Warunki ubiegania się o dotację z budżetu Gminy
 

1.  Zadania  o  wykonanie,  organizacjom  pozarządowym  zlecane  będą  w  oparciu  o  ustawy:  o
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  wolontariacie  finansach  publicznych  i  o
zamówieniach publicznych oraz na podstawie przepisów wykonawczych do tych ustaw:

   1) z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje na cele publiczne związane z realizacją zadań
własnych gminy,

   2)  prawo ubiegania  się  o  dotację  przysługuje podmiotom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych i niedziałających celu osiągnięcia zysku,

   3) szczegółowy wykaz zadań oraz wydzielone środki finansowe na ten cel określone zostały w
uchwale budżetowej na rok 2004,

   4) postępowanie o udzielenie dotacji prowadzone jest w trybie jawnego wyboru najkorzystniejszej
oferty w oparciu o zasadę powszechności,

   5) podmiot wnioskujący o przyznanie środków publicznych na realizację wyodrębnionego zadania
powinien  przedstawić  ofertę  wykonania  zadania  zgodną  z  zasadami  uczciwej  konkurencji
gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy,

   6)  podmiot  ubiegający się  o  dotacje  składa  ofertę  w  Sekretariacie  Urzędu  Gminy Gronowo
Elbląskie,

   7) publicznego otwarcia ofert dokonuje Wójt lub wyznaczona Komisja. Przy otwarciu ofert mogą
być obecne wszystkie podmioty ubiegające się o dotację,



   8) zatwierdzenie oferty jest podstawą do zawarcia umowy na wykonanie zadania i otrzymania
dotacji w terminie uzgodnionym przez strony.

 

III.  Zadania objęte dotacją z budżetu gminy
 

1. Do priorytetowych zadań publicznych na 2004 należą:

    1) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,

    2) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

    3) działalności charytatywnej,

    4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,

    5) upowszechnianie wędkarstwa i sportu wędkarskiego,

    6) rozbudowa wykładań gołębi pocztowych.

2. Rada Gminy zapewnia w budżecie gminy na 2004 środki na realizację zadań Gminy w wysokości
134.500 zł.

3. Wójt Gminy Gronowo Elbląskie w drodze zarządzenia wprowadzi:

    1) ramowy regulamin konkursu,

    2) ogłoszenia konkursu.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


